1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH-QLCL

V/v tập huấn phần mềm Hệ thống

VNA-Elearning phục vụ cho hoạt

động dạy và học trực tuyến trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông

           Đắk Nông, ngày        tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

- Trường THCS&THPT Tư thục Trương Vĩnh Ký.

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BGDĐT ngày 30/3/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về quản lý và tổ chức dạy học trực tuyến trong cơ sở

giáo dục phổ thông và cơ sở giáo dục thường xuyên (Thông tư số 09/2021/TT-

BGDĐT); Công văn số 201/CVTH-VNA ngày 20/7/2021 của Công ty Cổ phần

Công nghệ Quốc tế VNA về việc triển khai hệ thống quản lý học tập trực tuyến.

Trước tình hình diễn biến của dịch bệnh Covid-19, một số địa phương của

tỉnh Đắk Nông đã thực hiện việc giãn cách xã hội và lên phương án cho việc

phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Nhằm chuẩn bị cho công tác dạy và học đầu

năm học 2021-2022 vẫn thực hiện trong tình hình dịch bệnh đang có diễn biến

phức tạp; đồng thời, xây dựng chương trình học tập trực tuyến bổ trợ cho

phương thức dạy học truyền thống. Sở Giáo dục và Đào tạo đã phối với Công ty

Cổ phần Công nghệ Quốc tế VNA xây dựng chương trình và công cụ hỗ trợ dạy

và học trực tuyến cho các đơn vị. Nhằm hướng dẫn, tập huấn và chuyển giao

Phần mềm hệ thống VNA-Elearning cho các đơn vị trước khi năm học mới bắt

đầu; đồng thời, thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch của địa

phương, Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn trực tuyến phần mềm Hệ

thống VNA-Elearning phục vụ cho hoạt động dạy và học trực tuyến trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông, cụ thể như sau:

1. Nội dung tập huấn

a) Nội dung tập huấn

- Hướng dẫn, tập huấn cho giáo viên việc sử dụng, ứng dụng phần mềm

hệ thống VNA-Elearning trong việc dạy học trực tuyến theo đúng Thông tư số

09/2021/TT-BGDĐT.

- Hướng dẫn, đào tạo, bồi dưỡng cán bộ đơn vị tham gia phong trào dạy

học trực tuyến cấp tỉnh, thành phố.

b) Thực hiện nội dung tập huấn

Công ty Cổ phần Công nghệ Quốc tế VNA phụ trách nội dung, phối hợp

2

cùng Đại học Quốc gia Tp. HCM thực hiện tập huấn.

c) Định hướng và chỉ đạo: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông thực

hiện.

2. Đối tượng tập huấn

- Lãnh đạo, chuyên viên Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông.

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành

phố.

- Lãnh đạo, tổ trưởng chuyên môn của tất cả các trường THPT, Trung tâm

GDNN-GDTX trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

- Lãnh đạo, tổ trưởng chuyên môn của tất cả các trường THCS trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông.

3. Thời gian tập huấn

Từ ngày 20/08/2021 đến ngày 26/8/2021 (Chi tiết Phụ lục kèm theo)

4. Hình thức triển khai và cơ sở vật chất phục vụ tập huấn

a) Hình thức: Tập huấn trực tuyến qua các điểm cầu

- Công ty Cổ phần Công nghệ Quốc tế VNA sẽ trang bị và cung cấp phần

mềm tập huấn trực tuyến.

Link phòng học trực tuyến: https://vnameet.com/b/vna-lsu-ld6-opm

(Hướng dẫn sử dụng hệ thống phòng họp trực tuyến đính kèm)

- Thời gian kiểm tra, chạy thử hệ thống phòng họp trực tuyến diễn ra vào

14h00 thứ năm, ngày 19/08/2021 (Để công việc thực hiện tập trung và hiệu

quả, mỗi đơn vị chỉ sử dụng 01 điểm cầu). Hỗ trợ kỹ thuật và kết nối phòng học

trực tuyến liên hệ Ông Phan Thanh Tùng; số điện thoại: 0777.576.733

- Lưu ý: để Công ty Cổ phần Công nghệ Quốc tế VNA hỗ trợ tốt cho việc

chạy thử hệ thống họp trực tuyến, các đơn vị vui lòng cập nhật thông tin 01 cán

bộ phụ trách vào đường link dưới đây trước 13h00 ngày 19/08/2021:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1dO7s_TuScicQtQ7zQtBJucZcV_

QzIiTD5MLkT8w-t0M/edit#gid=0

Hoặc: https://bit.ly/2UjdDAw

b) Cơ sở vật chất phục vụ tập huấn

- Mỗi điểm cầu trực tuyến cần chuẩn bị máy vi tính có kết nối mạng; thiết

bị thu, phát âm thanh và hình ảnh (Micro và Webcam); máy chiếu, tivi để tham

gia tập huấn.

- Các đơn vị căn cứ các văn bản chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19

của Trung ương, Bộ Y tế và của địa phương để đảm bảo công tác phòng

chống dịch Covid-19 trong quá trình tập huấn, bồi dưỡng trực tuyến.

https://vnameet.com/b/vna-lsu-ld6-opm
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1dO7s_TuScicQtQ7zQtBJucZcV_QzIiTD5MLkT8w-t0M/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1dO7s_TuScicQtQ7zQtBJucZcV_QzIiTD5MLkT8w-t0M/edit#gid=0
https://bit.ly/2UjdDAw

3

5. Tổ chức tập huấn tại các đơn vị

Sau đợt tập huấn của Sở Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị tổ chức tập huấn

lại cho toàn bộ giáo viên của đơn vị; đồng thời, chú ý đảm bảo các quy định

phòng chống dịch bệnh Covid-19.

6. Kinh phí: Thực hiện theo quy định chế độ tài chính hiện hành.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề

nghị các đơn vị liên hệ Phòng Giáo dục Trung học - Quản lý chất lượng

(0985.804.336), Sở Giáo dục và Đào để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Giám đốc (để báo cáo);

- PGĐ Phan Thanh Hải (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, GDTrH-QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

4

Phụ lục

BẢNG CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO, TẬP HUẤN PHẦN MỀM HỆ THỐNG VNA - ELEARNING

(Kèm theo Công văn số     /SGDĐT-GDTrH-QLCL ngày      tháng 8 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

1. NHÓM I

STT Ngày Thời gian Đơn vị Thành phần Địa điểm Hình thức

1 20/08/2021

Sáng 8h00 -

11h00

Sở GD&ĐT

- Giám đốc/Phó Giám đốc phụ

trách chuyên môn.

- Lãnh đạo phòng GDTrH-

QLCL; Chuyên viên phụ trách.

Tại phòng họp/hội

trường của Sở

GD&ĐT (01 điểm

cầu)

Trực tuyến

Phòng GD&ĐT

+ Trưởng phòng/Phó trưởng

phòng phụ trách chuyên môn;

chuyên viên phụ trách chuyên

môn.

+ Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng

các trường THCS.

+ Giám đốc, Phó Giám đốc

GDNN-GDTX các huyện.

- Tại phòng họp/hội

trường của Phòng

GD&ĐT (08 điểm

cầu)

- Tại phòng họp/hội

trường của các đơn vị

(mỗi đơn vị 01 điểm

cầu)

Trực tuyến

Trường THPT/

Trung tâm GDTX-

NN, TH tỉnh

Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng

phụ trách chuyên môn.

Tại phòng họp/hội

trường của các đơn vị

(mỗi đơn vị 01 điểm

cầu)

Trực tuyến

2. NHÓM II

STT Ngày Thời gian Đơn vị Thành phần Địa điểm Hình thức

1 24/08/2021
Sáng 8h00 -

11h00
- Sở GD&ĐT

- Lãnh đạo phòng GDTrH-

QLCL.

- Chuyên viên phụ trách.

- Tại phòng họp/hội

trường của Sở

GD&ĐT (01 điểm

cầu)

Trực tuyến

5

- Các trường

THPT, TT

GDTX-NN, TH

tỉnh

- Lãnh đạo, Tổ trưởng chuyên

môn.

- Tại phòng họp/hội

trường của các đơn

vị (mỗi đơn vị 01

điểm cầu)

Trực tuyến

2 25/8/2021

Sáng 8h00 -

11h00

- Phòng GDĐT

Krông Nô.

- Các trường

THCS, TT

GDNN-GDTX

trên địa bàn

huyện Krông Nô

- Lãnh đạo, chuyên viên.

- Lãnh đạo, Tổ trưởng chuyên

môn.

- Tại phòng họp/hội

trường của Phòng

GD&ĐT (01 điểm

cầu)

- Tại phòng họp/hội

trường của các đơn

vị (mỗi đơn vị 01

điểm cầu)

Trực tuyến

- Phòng GDĐT

Cư Jút.

- Các trường

THCS, TT

GDNN-GDTX

trên địa bàn

huyện Cư Jút

- Lãnh đạo, chuyên viên

- Lãnh đạo, Tổ trưởng chuyên

môn.

- Tại phòng họp/hội

trường của Phòng

GD&ĐT (01 điểm

cầu)

- Tại phòng họp/hội

trường của các đơn

vị (mỗi đơn vị 01

điểm cầu)

Trực tuyến

Chiều 14h00 -

17h00

- Phòng GDĐT

Đắk Mil.

- Các trường

THCS, TT

GDNN-GDTX

trên địa bàn

huyện Đắk Mil

- Lãnh đạo, chuyên viên

- Lãnh đạo, Tổ trưởng chuyên

môn.

- Tại phòng họp/hội

trường của Phòng

GD&ĐT (01 điểm

cầu)

- Tại phòng họp/hội

trường của các đơn

vị (mỗi đơn vị 01

điểm cầu)

Trực tuyến

- Phòng GDĐT

Đắk Song.

- Các trường

- Lãnh đạo, chuyên viên

- Lãnh đạo, Tổ trưởng chuyên

- Tại phòng họp/hội

trường của Phòng

GD&ĐT (01 điểm
Trực tuyến

6

THCS, TT

GDNN-GDTX

trên địa bàn

huyện Đắk Song

môn. cầu)

- Tại phòng họp/hội

trường của các đơn

vị (mỗi đơn vị 01

điểm cầu)

3 26/8/2021

Sáng 8h00 -

11h00

- Phòng GDĐT

Gia Nghĩa.

- Các trường

THCS.

- Lãnh đạo, chuyên viên.

- Lãnh đạo, Tổ trưởng chuyên

môn.

- Tại phòng họp/hội

trường của Phòng

GD&ĐT (01 điểm

cầu)

- Tại phòng họp/hội

trường của các đơn

vị (mỗi đơn vị 01

điểm cầu)

Trực tuyến

- Phòng GDĐT

Đắk Glong.

- Các trường

THCS, TT

GDNN-GDTX

trên địa bàn

huyện Đắk Glong

- Lãnh đạo, chuyên viên.

- Lãnh đạo, Tổ trưởng chuyên

môn.

- Tại phòng họp/hội

trường của Phòng

GD&ĐT (01 điểm

cầu)

- Tại phòng họp/hội

trường của các đơn

vị (mỗi đơn vị 01

điểm cầu)

Trực tuyến

Chiều 14h00 -

17h00

- Phòng GDĐT

Đắk R’lấp.

- Các trường

THCS, TT

GDNN-GDTX

trên địa bàn

Huyện Đắk R’lấp

- Lãnh đạo, chuyên viên.

- Lãnh đạo, Tổ trưởng chuyên

môn.

- Tại phòng họp/hội

trường của Phòng

GD&ĐT (01 điểm

cầu)

- Tại phòng họp/hội

trường của các đơn

vị (mỗi đơn vị 01

điểm cầu)

Trực tuyến

- Phòng GDĐT

Tuy Đức.

- Lãnh đạo, chuyên viên.

- Tại phòng họp/hội

trường của Phòng
Trực tuyến

7

- Các trường

THCS, TT

GDNN-GDTX

trên địa bàn

huyện Tuy Đức

- Lãnh đạo, Tổ trưởng chuyên

môn.

GD&ĐT (01 điểm

cầu)

- Tại phòng họp/hội

trường của các đơn

vị (mỗi đơn vị 01

điểm cầu)

		2021-08-17T14:18:35+0700

		2021-08-17T15:26:38+0700

		2021-08-17T15:30:27+0700

		2021-08-17T15:30:27+0700

		2021-08-17T15:30:27+0700